
Genius Loci 
– Pavillonen i ny dimension

Oplæg til rådgiver for indhentning af tilbud 
etape 1, september 2022

Udvikling af Kulturhuset Pavillonen i Grenaa



Baggrund

Kulturhuset Pavillonen i Grenaa er Norddjurs kommunes kulturelle møde-
sted og danner rammer for en lang række aktiviteter indenfor kultur- og 
fritidsområdet. Mange foreninger har deres daglige gang i Pavillonen. Byg-
ningerne er i sin grundform bygget til kulturelle oplevelser og stedet fejrer i 
år 120 års jubilæum som kulturhus.

For fortsat at være kommunens kulturelle fyrtårn har Pavillonen brug for for-
nyelse. Det ønskes at tilføje en kunsthal, intimscene, samt nyt caféområde.

Der er endvidere ønske om, at Pavillonen får et mere samlet arkitektonisk 
udtryk. Pavillonen fremstår i dag som flere ”knopskydninger” fra forskellige 
stilarter og udgør ikke den funktionelle og æstetiske perle, som stedet og 
kommunen fortjener.

Endelig er der behov for løsninger på flere praktiske forhold som klima-
sikring og vedligeholdelse.

Formål

Formålet er, at etablere en kunsthal, intimscene og nyt café område som en 
del af Pavillonen, hvor det sikres at ”ånden” for stedet fortsat vil trives. Pavil-
lonen skal omformes, så stedet fremstår med et samlet arkitektonisk udtryk, 
hvor funktionaliteten fortsat sikrer, at mange forskellige brugere kan have 
deres daglige gang på stedet. Det samlede udtryk skal være en attraktion i 
sig selv.

Som en del af udviklingen af Pavillonen indarbejdes løsninger, der klima-
sikrer bygningsmassen. 

Med udviklingen forbliver Pavillonen Norddjurs kommunes kulturelle fyrtårn 
med bedst mulige rammer for at borgere kan mødes, og i endnu højere grad 
end nu komme til at sætte Norddjurs og Grenaa på det kulturelle landkort.   
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Vision og udviklingsprincipper for 
Genius Loci – Pavillonen i ny dimension

Der er for Genius Loci – Pavillonen i ny dimension nedsat en styregruppe, 
pt. bestående af følgende: To medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget; 
Pavillonens direktør og to bestyrelsesmedlemmer fra Pavillonen; to besty-
relsesmedlemmer fra Grenaa Kunst- og Musikforening; samt Chef for Kul-
tur, Fritid, Turisme og Biblioteker.

Styregruppen har udarbejdet materialet Vision og udviklingsprincipper, 
der sikrer en fælles forståelse af ønsker og forventninger til projekterin-
gen. Synergi og sammenhæng mellem både aktiviteter og de fysiske 
rammer er i fokus. Rådgivers materiale skal afspejle arbejdsvision og 
udviklingsprincipper.

Visionen er at styrke Pavillonen som det kulturelle fyrtårn i Norddjurs Kom-
mune. Et kulturelt være- og oplevelsessted, hvor der er plads til fordybelse 
og inspiration, både i hverdagen og ved særlige anledninger. 

Pavillonen skal være et levende og mangfoldigt sted, hvor både borgere i 
Grenaa og besøgende fra resten af landet, kommer for at få en god oplevelse 
– og går hjem med endnu mere.

Visionen udfoldes i fem udviklingsprincipper: 

•	 VELFUNGERENDE OG INSPIRERENDE RAMMER FOR MUSIK, 
KUNST OG KULTUR 

•	 SYNERGI OG SAMMENHÆNG MELLEM AKTIVITETERNE – FRA DET 
SPONTANE TIL DET FORMELLE 

•	 KLIMASIKRING OG BÆREDYGTIGHED 

•	 STEDET ER FOR ALLE - PLADS TIL DIVERSITET OG 
MANGFOLDIGHED 

•	 FOKUS PÅ STEDETS HERLIGHEDSVÆRDI
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Produkt og økonomisk ramme

Rådgiver udarbejder materiale, der vil være et solidt grundlag for Pavillonens 
videre udvikling.  Der er ikke taget stilling til den økonomiske ramme for det 
fysiske anlægsarbejde. Der er dog for nuværende lagt op til, at midlerne til 
anlæg rejses via fonde.  

Rådgiver skal løse følgende opgaver:

•	 Facilitere inddragende proces med deltagelse af styregruppe, Pavillo-
nens ledelse og personale, foreninger og brugere af stedet. På den bag-
grund tilrette visionen

•	 Udarbejde funktionalitetsbeskrivelser for de fysiske rammer – både eksi-
sterende bygninger og evt. tilbygninger

•	 Udarbejde skitsemateriale 
•	 Starte indledende dialog med fonde
•	 Igangsætte storytelling om projektet

Materialet skal være afsæt til etape 2 i 2023, hvor et endelig materiale skal 
egne sig til videre fondsansøgninger.

Rammer for tilbud
Den økonomiske ramme for nærværende opgave er 0,400 mio. kr. 

I tilbuddet ønskes CV på forventede medarbejdere på projektet samt 2-3 
relevante referencer. 

Aflevering af tilbud skal ske senest 2. oktober 2022.

Styregruppen ønsker at invitere 3 rådgivere til at uddybe tilbud, inden ende-
lig valg af rådgiver. Møderne kan afholdes online.

Valg af rådgiver til opgaven sker umiddelbart efter.  Størstedelen af rådgi-
vers arbejde skal pågå i 2022 og den endelig aflevering af materiale aftales.

Der er på Norddjurs kommunes budget for 2023 afsat 0,500 mio. kr. til pro-
jektering af en ny kunsthal og etablering af intimscene med tilhørende café 
ved Pavillonen. Det ønskes, at samme rådgiver udarbejder materiale for eta-
pe 1 og 2. Endelig godkendelse af  igangsættelse af etape 2, samt rådgiver 
til etape 2 sker i Kultur- og Fritidsudvalget i januar 2023. 
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Overordnet tidsplan 

Oktober: 
•	 Norddjurs Kommune modtager tilbud fra rådgivere
•	 Styregruppe inviterer 3 rådgivere til at fremlægge tilbud 
•	 Styregruppe indstiller rådgiver
•	 Kultur- og Fritidsudvalget godkender valg af rådgiver

November/december:
•	 Rådgiver arbejder med projektet

December 2022/januar 2023:
•	 Aflevering af materiale

Januar 2023 :
•	 Materialet fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse 

forud for igangsættelse af etape 2

Ved eventuelle spørgsmål kontakt:
Trine Grejsen, tg@norddjurs.dk  20418129
Chef for Kultur, fritid, turisme og biblioteker, Norddjurs kommune

Bilag:
Pavillonen – beskrivelse af pilotprojekt
Vision og udviklingsprincipper Pavillonen
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